



# Referat

## af skolebestyrelsesmøde

### mandag den 8. november kl. 18:00- 20:30

Mølleskolen tlf. 87-943100  
[www.moelleskolen-ry.dk](http://www.moelleskolen-ry.dk)

Formand: Bo Zangenberg Lynggaard

**Lokale: 3104**

**Møderække: 7/9, 2/10, 8/11, 13/12, 18/1, 6/2, 4/3, 15/4, 6/6**

Afbud: Karen, Kate, Martin, Lærke og Ulla

Referent: Susanne Kilian

#### **08-2023/24: Godkendelse af referat fra 7/9-2023**

5 min

Valg af pædagogkandidat til skolebestyrelsen er på pædagogmøde d. 13. november.  
Referat godkendt.

#### **09-2023/24: Meddelelser fra elevrådet**

10 min

På sidste elevrådsmøde er følgende blevet drøftet:

Planerne om en ny fremtidig madordning: Der er på bestyrelsesmødet truffet beslutning om, at repræsentanter fra elevrådet inddrages relevant i processen. Der er et ønske om, at man f.eks. kan få en varm ret flere gange om ugen.

Projektet om karakterdannelse:

Eleverne er blevet præsenteret for projektet som er skudt i gang i dette skoleår. Adela og Noah er blevet interviewet omkring projektet. Der bliver lavet flere interview af lærere, pædagoger, ledelse m.m. og alle interview vil blive lavet til en samlet video, som kommer til at ligge på skolens hjemmeside og på siden [www.karakterdannelse.dk](http://www.karakterdannelse.dk)

Fælles kommunalt elevråd:

Elevrådet er blevet informeret om et kommunalt initiativ til et fælles kommunalt elevråd.

Aktivitetmuligheder i pause og frikvartererne:

Elevrådet er fortsat optaget af hvordan de kan bidrage og få indflydelse på nyanskaffelser af aktivitetmuligheder til pause og frikvartererne. Der er aktuelt positive tilkendegivelser fra Aktiv Fritid ift. etablering af tre nye multibaner, basketkurve samt en mindre bålhytte. Elevrådet tager punktet op igen ift. konkrete ønsker.

#### **10-2023/24: Mødets tema (1): Fra sidst: Skoledistrikter og ny skole**

15 min

- Vi løber Mølleskolens høringsvar igennem og drøfter evt. yderligere input til skoledistrikter. Læs bilag (høringsvar) og denne artikel <https://ryugeavis.e-pages.pub/titles/ryugeavis/569/publications/799/articles/1909240/11/2>

Bo har været i dialog med skolechef Peter Milsgaard omkring det manglende datagrundlag. Peter tager initiativ til, at der indhentes mere data som kan være medvirkende til kvalificeringen af de kommende beslutninger. Peter Milsgaard



har lagt op til, at Knudsøskolen og Mølleskolen inddrages i en proces inden skoledistrikt-tematikken bliver taget op på udvalgmøde. Gauri, Bo, Emil og Morten har meldt sit kandidatur til udvalgsarbejdet.

Der er udvises en stor interesse fra forældre omkring, hvad der kommer til at ske ift. den nye skole. Skolens ledelse og bestyrelse er meget optaget af at finde gode løsninger i samarbejde med Knudsøskolen og er optaget af at informere forældre på skolen omkring de beslutninger der bliver truffet. Aktuelt er der ikke truffet nogle beslutninger som kan kommunikeres til forældregruppen. Der er pt. en høringsperiode på udspillet til skoledistrikterne og der arbejdes på en plan for byggeriet og hvem der får retten til at udføre byggeriet.

## Pause med spising

11-2023/24:  
45 min

### Mødets tema (2): Mølleskolen her og nu – overblik, opsamling og evaluering

#### ▪ Status på økonomi

Der er indikationer på, at næste års budget ser fornuftigt ud. Den tidligere indikation af, at budgettet vil nærme sig de 3% ser ikke ud til at blive tilfældet – det ser fornuftigt ud.

Fælles ejendomsdrift er endnu ikke endeligt på plads.

#### ▪ Data omkring skolen; elevfravær, medarbejderfravær, trivsel, mm.

Fravær bliver løbende drøftet i MED-udvalget. MED udtrykker en oplevelse af, at skolens personale er gode til at hjælpe hinanden, særligt ved langtidsfravær. Ledelsen er blevet mere opmærksomme på, at de medarbejdere der er tilbage løfter en stor opgave og kan have brug for hjælp til prioritering af opgaver. I disse situationer er det ofte ikke muligt at levere det samme serviceniveau. Personalet oplever generelt en stor omsorg fra ledelsens side ved længerevarende sygdom.

Den samlede fraværsprocent ligger forholdsvis lavt og på et niveau, som kan forklares med flere langtidssygemeldinger.

Der er en opmærksomhed på, at der opleves flere tilfælde af grænseoverskridende adfærd fra børn på skolen. Skolestyrken anvendes i arbejdet som et trivselsfremmende redskab og værktøj på en mere kortsigtet bane, og projektet omkring karakterdannelsen som udviklingsperspektiv på den langsigtede bane.

Elevfravær registreres og der føres tilsyn af kommunens fraværsteam.

#### ▪ Udviklingssporene: karakterdannelse, AIH, Skolestyrken, multibaneprojekt, mm.

AIH er færdig og kan anvendes fuldt til undervisningsforløb. Næste skridt er, at kommunens øvrige skoler skal inviteres ud i haven til et undervisningsforløb, da det er en del af den forpligtelse der ligger i fondsbevilligen.

Karakterdannelse: Foredraget med Svend Brinkmann var en succes, der var samlet ca. 650 mennesker. Der er en oplevelse af, at der er en stor interesse hos skolens forældre og andre aktører i byen. Der er en stor optagethed omkring hvordan bestyrelsen og skolens forældre kan inddrages i projektet.



- **Skoleovertagelse**

Udskydes til bestyrelsesmødet i december.

- **De arbejdende udvalg**

Madudvalget har mødtes, og det kræver en forholdsvis stor investering at opstarte en madordning. Bestyrelsen bakker op om projektet. Der er indhentet inspiration fra Frederiksberg skole og Højboskolen. Der kigges på en model som præsenteres på næste bestyrelsesmøde.

**Kontraktholderseminar omkring de fælles svære udfordringer**

Mølleskolen er med i en arbejdsgruppe der handler om det aktive medborgerskab. Der kan være inspiration at hente i "fælles om ungelivet" som er udarbejdet af socialstyrelsen.

- **Mobilpolitik og digital dannelse**

Udkast til Anti-mobbestrategien præsenteres. Der er nedsat en arbejdsgruppe bestående af ledelse og repræsentanter fra MED-udvalget, som arbejder videre.

Der er forslag om, at karakterdannelse, Skolestyrken, og det konstruktive forældresamarbejde integreres i anti-mobbestrategien.

Der er forslag om, at klagevejledningen reduceres til et link.

Der er ligeledes et forslag om, at der udarbejdes en trivselsstrategi som fremgår af skolens hjemmeside.

Det undersøges, om mobilpolitikkerne er tilgængelige på skolens hjemmeside. Bestyrelsen har besluttet, at nedlægge princippet for bæredygtige fællesskaber.

**12-2023/24:**

30 min

**Principper mm.**

**Indledende drøftelse af nyt princip omkring Mølleskolens engagement ift. eksterne private og offentlige aktører. Drøftelse af anti-mobbe-strategi.**

Udskydes til bestyrelsesmødet i december. Udkast sendes forud for næste møde.

**12-2023/24:**

15 min

**Meddelelser**

- **Bestyrelsen**
- Bo, Søs og Grethe tager til Skole og forældres landsmøde.
- **Ledelse:**  
Ledelsen deltager i årsmøde i skolelederforeningen.

**13-2023/24:**

**Eventuelt**